maledictis vero dicitur. Ite maledicti in igne eternū. vnde. Aspera vor iter sed vor est blandave
 nire. Dicitur reprobis ite: venite probia. Sponsus ego vite vos. introduco venite. Omēs oblite
 vacue venistis abite. Ad p̄torium stato hoc concordat huic qđ superius dixerat. In iudicium ad
 esto. Et sic duo notes. scilicet cum citatus fueris venias: etiā qđ astare debeas ppter reuerentiā ebi
 bendam. Vnoꝝ vero est astare: maior vero concedere. Dicit ergo. Ad p̄torium stato. i. apud
 iudices: vt possis causas adiscere. P̄torium est sedes iudicantis. Ad p̄torium stato. i. nō ad
 prostibulum: sed potius ad oratoriu: nō ad leccatorum cōtuberniū: sed potius ad sobrioz cōfortiū
 nō ad stultozum colloquiū: sed ad cōmunionē sapientiū. Equum iudica. i. ad equitatē iustū iudici
 um ab iniusto discernendo. vñ scriptum est. Iuste iudicate filij boim. et alibi. Erudimini qui iudi
 catis terrā. iuste em iudicare gloriosum est apud deū et apud iudicē meritoriu. vñ. Salomō Sta
 tera dolosa abboiatio est apud deū. Debet em quisq; iudex bis quattuor carere. scilicet amore: odio: ira:
 premio. ne ira vel odio destruat iustā causam. amore vel premio foneat iniustā cām. vñ. Iudicē
 est recti nec munere nec prece flecti. Et iustimatiōē retine. i. si videris aliquē bonum facientes
 non statim existimes et iudices esse bona: et e converso anteq; perfecte pbaueris: quia pudibundū
 ē aliquē bodie laudare: et eundē cras vituperare. vel. Existimatiōē retine. i. bonā famā. q. d. ita
 te babeas vt aliq; possint existimare te esse bonū: et dicat bona opinio de te. vel sic existimatiōē re
 tine. i. si boies bene existimā de te: illam existimatiōē retine bonis operib; insistenti: vt semp
 bonū de te possint boies existimare. vel si malā existimatiōē de te audias: illā retine: ne vlti
 p̄tēdat illa mala existimatiō: et credo qđ b sit melior. vñ aliter cū incertus fueris de aliqua re illā
 retine: ne divulges añq; rei discussis veritatē. Consultus esto. i. sapiens et plenus consilio: vt
 scias alijs cōsulerē: vt te consulāt cōsultores. Consultus est a quo petit cōsiliū: cōsultor vero qui
 petit. vñ. Consultor rogat: cōsultus cōsiliū dat. Iracundiā tempa. i. irā longas. vñ. Paulus
 Sol. i. tps non occidat. i. nō auferat a vobis super iracundiā vestrā. i. ppter iracundiā vestrā. Et
 dauid. Irascimini et nolite peccare. i. in ira perseverare: quod est mortale peccatū. vñ ira est oim
 vicioꝝ ianua. iracundiā vero est libido vlciscens in eū qui te videatur lesisse iniuria. Et infra dicit
 Litis preterite. qz iracundiā est ira inueterata que nō pōt apud auctozē suū veniā recipere. vñ.
 Dozati. Qui nō moderabit ire insectū volet eē dolor qđ suaserit et mēs. Et alibi. Ira furor breuis
 est aim regei: nisi paret. Imperat. i. impetuozas voluptatē reprime. Dec in bozatio. Virtute
 vtē. i. viriliter agas rē. vñ salo. Qui dissolute agit rem suā: opus suū dissipat. vel. Virtute vtē
 re. i. teipm bonis operib; et vtute instrue vel vtē et exercere. Sunt em quidā in aliquo virtuosū
 qui se tñ nō ercent. et tales non vtunt vtute: qz nō vtimur re dū est in actu. vñ virt' est habitus
 mētis bñ cōstitute. vñ tbo. Insere virtutes. qz dicit vtē et nō abutere: qz qui se simulat esse vir
 tuosū et nō est: vel fingit se vtē. ppter laudē virtute abutitur. virtute vero vtif qđ appetit virtutē
 ppter seipm: qz ppter seipm appetenda est. Est em precū suūp̄sius. Virtus em bonis operib;
 est p̄ciū eterne beatitudinis. Troco lude. i. ioco simplici qui nullam gerit infamiā sine dānū. Et
 est trocus lignū volubile et rotundū: qđ pueri percutiētes scuticis et gyru buc et illuc voluit. et dī:
 a trocos qđ est volubile. et per hoc genus ludi et simplicita et venialia eē sequēda. viciosa vero et dāno
 sa qz eē fugienda. vñ subiūgit. Aleas fuge. i. ludū aleaz. et p hoc gen' ludi inuitat qđlibet dānosa
 et criminalia esse fugienda. Exercitiū em aleaz decioꝝ cōsiliū diffamant boiem: pecuniā spoliat
 burfam euacuat: ritas et pugnās excitat: homicidia pperat. Dicit ergo. Aleas fuge. i. oē ludū dā
 nosum vbi pecunia pditur. vsus calligat: cupiditas excitatur: de' ignozat: negociū et vtilitas post
 ponit: iracundiā puocat: homicidiū pparat: diabolus inuocatur. Igit filii mi pp ista oia fuge aleas
 qz decretū dicit. Clericus aleator aut cesset aut deponat vñ degrades. Et sic pz quasi p spalia dat i
 telligere generalia: qz p trocū dat intelligere oēm ludū simplicē. generalit' p aleas oēm ludū dā
 nosum intelligit p qđ p̄t factura rita et iniuicitias: et mala alia procreari. Et dī: alea ab aleo milite
 greco qui bmoī ludū inuenit in obsidione troiana. vnde dī: ab aleos qđ est alienū: qz ludentes a re
 bus suis alienat. Vnoꝝ ne contēpseris. i. si sis maior illo etate vñ coipe: qz cōsilio pollet em vñ
 natura negavit: qz q̄to maior es tanto bumilia te in oibus: qz qđ se bumiliat exaltabit: et e cōuerso
 vel minozē ne. et. i. dignitate vel ordine: p̄tate: nobilitate: diuitijs: vel parentela: qz tñ pōt ascen
 dere q̄tū ascendisti. vnde. Cū fortuna voler fiet de rebtoze. p̄sul. Preterea tu nō es securus quin i
 ferius illo possis descendere: qz dicit galterus in alexand: eide. Tollunt in altū. et. et alibi. Percu
 te mortales aios extollere fastu. collectis opib; et. Miseri noli irridere. Auctoz specificat qđ
 d iterat dices qđ homo miser vel in miseriā redactus nimis est contēmdus qđ ali' qz dī. Est mise
 ro peius derisio qđ dolor eius. Dicit g. Miseri noli irridere: quia creat ura dei est quicūq; sit: de
 us scit quid de te et illo sit facturus. Debes em cogitare qđ tibi sista p̄t accidere vel etiā grauiora